
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 26, které se uskutečnilo dne 25. 11. 2024

usnesení č. 1210/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1211/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1212/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 24 k nájemní smlouvě ze dne 02.07.2014 na prodloužení nájmu bytu
č. 17 v čp. 915, Studentská, Mnichovo Hradiště, paní xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, na
dobu určitou 6 měsíců, tj. do 31.05.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.11.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1213/2024

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  nájmu  pokoje  v  čp.  27,  Poříčská  ul.,  Mnichovo  Hradiště,  s
xxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxx,  od  18.11.2024  do  17.12.2024,  za
měsíční nájemné 1.845 Kč bez služeb.

Z: vedoucí odboru KH
T: 26.11.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1214/2024

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 2 v čp. 1135, Poříčská ul., Mnichovo Hradiště, s
xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, xxxxx, za měsíční nájemné 6.000 Kč bez služeb na dobu určitou 1 rok s tím,
že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku měsíčního předpisu úhrad. V
případě  odstoupení  tohoto  uchazeče  z  výběrového  řízení  stanovuje  rada  města  jako  náhradníka
xxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  měsíční  nájemné  5.200  Kč  bez  služeb.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024 (uzavření NS)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1215/2024

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 1555/1 o výměře cca 25 m2 ostatní
plocha – manipulační plocha v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned



2/6

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1216/2024

Rada města schvaluje přijetí daru - urnového hrobu rodiny pana Františka Lance na hřbitově v Mnichově
Hradišti.

Z: vedoucí odboru KH
T: 04.12.2024 (informovat navrhovatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1217/2024

Rada města schvaluje dodatek č.  1 příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka na stavbu
"Stavební úpravy č.p. 299, Masarykovo náměstí,  Mnichovo Hradiště II" se společností  MB INVEST s.r.o.,
IČ:48952770,  Palackého 54/16,  293 01 Mladá Boleslav  -  Mladá Boleslav  II,  spočívající  v  rozšíření  doby
realizace předmětu plnění na 490 dnů včetně kontroly vad a nedodělků z přejímacího řízení a technického
dozoru objednatele na projekt "Vnitřní vybavení objektu Masarykovo náměstí č.p. 299, Mnichovo Hradiště",
spočívající v navýšení ceny předmětu smlouvy o 358.000 Kč bez DPH. Celková smluvní cena bez DPH činí
893.000 Kč.

Z: vedoucí odboru investic
T: 29.11.2024 (informovat společnost MB INVEST s.r.o.)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1218/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 151/2024 na realizaci akce „Vybudování parku v
lokalitě  Za zámkem” se společností  ZAHRADNICKÝ SERVIS s.r.o.,  Boleslavská 1085,  294 01 Bakov nad
Jizerou, IČ 28971396, který spočívá v prodloužení termínu plnění do 30.11.2024 a ve zvýšení ceny díla o
82.716,81 Kč vč. DPH na konečnou celkovou částku 1.860.486,32 Kč vč. DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.11.2024 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1219/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. 29521 ze dne 02.04.2013 uzavřené se spol. DIMATEX
CS, spol. s r.o., IČ 43224245, se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, o poskytování platby za
pronájem místa pro kontejnery na textil ve výši 0 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.11.2024 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1220/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Rámcovou partnerskou smlouvu s Obecně prospěšnou
společností pro Český ráj, IČ 25988417, se sídlem náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.12.2024 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/6

usnesení č. 1221/2024

Rada města pověřuje projektového pracovníka města Ondřeje Šindeláře zastupováním města v orgánech Místní
akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.12.2024 (informování MAS)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1222/2024

Rada města bere na vědomí zprávu o realizaci projektu Modernizace informačního systému Městského úřadu
Mnichovo Hradiště v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1223/2024

Rada města schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací města za období červenec 2024 - prosinec
2024 v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za měsíc
listopad 2024, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno překročení stanovené výše
prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2024.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1224/2024

Rada města uděluje souhlas Základní  škole Mnichovo Hradiště,  Sokolovská 254,  příspěvková organizace,
IČ:70989010, k zakoupení herních prvků v celkové hodnotě 240.005 Kč včetně DPH z rozpočtu školy na rok
2024.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1225/2024

Rada  města  souhlasí  s  tím,  aby  Základní  umělecká  škola  Mnichovo  Hradiště,  příspěvková  organizace,
IČ:19277857, podala žádost a realizovala projekt hrazený z dotace výzvy MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro MŠ
a ZŠ II s rozpočtem v maximální výši 747.264 Kč, realizace projektu v letech 2025 až 2027.



4/6

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitele školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1226/2024

Rada města schvaluje uzavření nové Smlouvy o nájmu nemovité věci s Národním památkovým ústavem, státní
příspěvková organizace, IČ 75032333, se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, na
prostory  v  ulici  V  Lípách,  čp.  148,  určené  pro  provoz  městského  muzea,  s  platností  od  01.01.2025 do
31.12.2025, v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: 12.12.2024 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1227/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 16.10.2024,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 09.12.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1228/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 11.11.2024, souhlasí s
jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové
předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.12.2024 (informovat tajemníka komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1229/2024

Rada města bere na vědomí předloženou zadávací dokumentaci a postup veřejné zakázky na zpracování Změny
č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště (úprava obsahu a struktury Územního plánu Mnichovo Hradiště v
souladu s jednotným standardem dle platné legislativy) v rámci realizace projektu "Standardizace územního
plánu  Mnichovo  Hradiště",  spolufinancovaného  prostřednictvím  Integrovaného  regionálního  operačního
programu 2021-2027 (reg. č. projektu CZ.06.01.01/00/23_076/0005613).

Z: tajemnice MěÚ
T: 09.12.2024 (zahájení VZ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1230/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit:



5/6

a) rozpočet města na rok 2025 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh rozpočtu na rok 2025 takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….……  310.596.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….……  356.202.000 Kč (z toho investiční 107.380.000 Kč)
     saldo rozpočtu – schodek ………….. – 45.606.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) …....  45.606.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1231/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit, že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2025 dle rozpisu
rozpočtu dle tabulky č. 2 nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem provozních
výdajů  dle  jednotlivých  paragrafů  (v  rámci  paragrafů  se  změna  v  jednotlivých  položkách  výdajů  kromě
mzdových povoluje)  a dle rozpisu rozpočtu dle tab.  3 u investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů a
jmenovitých akcí (zakázek) schváleného rozpočtu roku 2025.

Z. vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1232/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vymezit na rok 2025 limity mzdových prostředků (bez ostatních
osobních výdajů, soc. a zdr. pojíštění) pro organizační složky města, skupiny zaměstnanců, městskou policii a
městský úřad následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 41.580.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 6.900.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.925.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 2.035.000 Kč
Pracovní četa - limit mzdových prostředků 1.210.000 Kč

Pro zaměstnance z úřadu práce na veřejně prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu MAP IV
(hrazeno v převážné míře z dotace) se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1233/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města v rámci navrhovaného rozpočtu schválit v roce 2025 poskytnutí
následujících provozních příspěvků příspěvkovým organizacím města:

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 6.718.000 Kč,
Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 8.445.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 4.824.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 3.200.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)



6/6

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1234/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2025 převod finančních prostředků z rozpočtu do
fondu pro poskytování dotací – Dotační program – ve výši 4.200.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1235/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2025 objem finančních prostředků určených k
poskytování dotací:

v rámci fondu "Dotační program" ve výši 4.200.000 Kč,
v  rámci  „Programu  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu
nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště" ve výši
300.000 Kč,
ostatní individuální dotace (pečovatelská služba, prevence pat. jevů, programy pro děti a rodiny s dětmi
apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1236/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města pověřit radu města provedením posledního rozpočtového opatření
za rok 2024 (bude-li to potřeba) v následujícím rozsahu:

snížení nebo zvýšení příjmů v případě dotací (obdržení mimořádné dotace nebo nepřijetí plánované
dotace),
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení nebo zvýšení běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak, že saldo rozpočtu se
nezmění.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


